MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO                                                                       PÁGINA     001/001

DECRETO Nº _5720, de 13 de outubro de 2020.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art.5º da Lei Municipal LOA n°4669 de 20 de março de 2020

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020 o(s) seguinte(s) crédito(s)

suplementar(es) para reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s).  O valor de R$ 565.000,00

(quinhentos e sessenta e cinco mil reais).

DR - Destinação de Recursos: 103

CRÉDITO(S) - CLASSIFICAÇÃO FICHA Nº  VALOR

03.002.001.000009.000272.000905.06017 – MANUTENÇÃO DAS APOSENTADORIAS E PENSÕES

3.3.1.9.0.01.00 – APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E
REFORMAS DOS MILITARES 18   515.000,00

03.001.001.000004.000122.000902.06022- MANUTENÇÃO DO INPAR

3.3.1.9.0.04.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3 40.000,00

3.3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 11 10.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS     565.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com

o §1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

DR – Destinação de Recursos: 103

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES – CLASSIFICAÇÃO FICHA Nº  VALOR

03.002.001.000009.000272.000905.06018 – MANUTENÇÃO DO SAL. MATERNIDADE, AUXILIO DOENÇA E
SAL. FAMILIA

3.3.3.9.0.08.00 – OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU
DO MILITAR 20         426.000,00

03.001.001.0000999.009999.09999 – RESERVA DE CONTINGENCIA

3.9.9.9.99.00 – RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS 17 29.000,00

03.001.001.000004.000122.000902.06022 – MANUTENÇÃO DO IMPAR

3.3.3.9.0.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA 9 10.000,00

3.3.3.9.0.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISÍCA 10 50.000,00

3.3.3.9.0.98.00 – COMPENSAÇÕES AO RGPS 15 50.000,00

                                TOTAL DE ANULAÇÃO DR 103 565.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Paraíso, MG, 13 de OUTUBRO de 2020.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

		2020-11-10T15:08:48-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687